@ CHWEIZERH

UNSER TEAM FREUT SICH, SIE BEDIENEN ZU DURFEN!

Telefon 061 921 76 66

Offnungszeiten
Montag — Freitag 09:45 — 22:00 Uhr
Samstag 09:45 — 17:00 Uhr

Sonntag geschlossen

www.pizzeria-schweizerhof-liestal.ch

Rathausstrasse 50 - 4410 Liestal



1. Tomatencremesuppe

A

Bouillon

Salate

Griner Salat

Gemischter Salat

Tomaten und Zwiebeln it italienischer Sauce
Tomaten-Mozzarella

Griechischer Salat zzt italienischer Sauce
Tomaten, Gurken, Peperoni, Oliven, Zwiebeln, Fetakdse

8. Thonsalat einfach

9. Wurst-Kase-Salat einfach

10.
11.
12.
13.

Waurst-Kase-Salat garniert
Whurst-Kise-Salat mit Pommes frites
Salatteller mit Pouletstreifen

Salatteller «Schweizerhot»
Ralbsschnitzel mit Kranterbutter und gemischtem Salat

Preise in CHF inkl. 7,7% Mwst.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

8.50
8.00

8.00
10.50
8.00
13.50
17.50

12.50
12.50
18.50
19.00
19.00
25.50



14.
15.

16.

17.

18.

19.

20.
21.

22.

23.

24.

25.

20.

27.

28.

29.

30.

31.

Kleine Karte

Portion Pommes frites

Hamburger

ZLwiebeln, Essiggurken, Ketchup
Cheeseburger

Raclettekdse, Zwiebeln, Essigonrken, Ketchup
Hamburger mit Pommes frites

Zwiebeln, Essiggnrken, Ketchup

Cheeseburger mit Pommes frites
Raclettekdise, Zwiebeln, Essiggurken, Ketchup

Ergolz Burger mit Pommes frites und gemischtem Salat

Schinken, Speck, Raclettekdse, Spiegelei

Chicken Nuggets 7 Stk. mit Pommes frites

Pangasius Knusperli mit Pommes frites
dazn hansgemachte Mayonnaise

Schwama (hausgemacht)

Pouletstreifen, Salat, Tomaten, Gurken, Peperoni, Zwiebeln

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Résti-Spezialitaten (hausgemacht)

Huus Rosti

2 Spegeleier

Buure Rosti

Schinken, 2 Spiegelezer

Metzger Rosti

Speck, 2 Spiegeleier

Alpler Rosti

Raclettekdise, 2 Spiegeleier

Waldfest Rosti

Cervelat in Scheiben, Raclettekdse
Fiorentina Rosti

Raclettekdise, Spinat, Tomaten,

Walliser Rosti

Raclettekdise, Schinken, Tomaten, 2 Spiegeleier
Schweizerhof Rosti

Zwiebeln, Knoblauch, Schinken, Raclettekdse

RoOsti mit Bratwurst und Zwiebelsauce

Preise in CHF inkl. 7,7% Mwst.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

normal klein

8.50 / 5.50
10.50

12.50
17.50
19.50
23.50

17.50
19.50

19.50

17.50
19.00
19.00
19.00
20.00
20.00
21.00
21.50

22.00



32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

Pizza Margherita
Tomatensance, Mozzarella, Oregano

Pizza Funghi
Tomatensauce, Mozzarella, frische Champignons, Oregano

Pizza Prosciutto
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Oregano

Pizza Prosciutto e Funghi

Tomatensance, Mozzarella, Schinken, frische Champignons, Oregano

Pizza Prosciutto e Mascarpone
Tomatensauce, Schinken, Mozzarella, Mascarpone, Oregano

Pizza Vegetario
Tomatensance, Mozzarella, frische Champignons, Peperoni,
ZLwiebeln, Oregano

Pizza Gorgonzola e Spinaci
Tomatensance, Mozzarella, Gorgonzola, Spinat, Oregano

Pizza Rustica
Tomatensauce, Mozzarella, Speck, Ez, Zwiebeln, Oregano

Pizza Napoli
Tomatensauce, Mozzarella, Sardellen, Kapern, Oliven, Oregano

Pizza scharfe Salami
Tomatensance, Mozzarella, scharfe Salamtz, Oregano

Pizza Svizzera

Tomatensance, Mozzarella, scharfe Salam, Speck, Schinken, Oregano

Pizza Rucola
Tomatensauce, Mozzarella, frische Tomaten, Rucola, Oregano

Pizza Tonno
Tomatensauce, Mozzarella, Thon, Zwiebeln, Oregano

Pizza Hawait
Tomatensauce, Mozzarella, Ananas, Schinken, Oregano

Alle Pizzen auch kleiner erhiltlich, Fr. 3.00 giinstiger.

Preise in CHF inkl. 7,7% Mwst.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

17.00

18.00

18.50

19.50

20.50

19.50

19.50

19.50

19.50

19.50

22.00

19.00

19.00

19.50



40.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

Pizza Calzone (zugedeckt)
Tomatensance, Mozzarella, Schinken, Ei, Oregano

Pizza Quattro Stagioni
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, frische Champignons,
Artischoken, scharfe Salami, Oregano

Pizza Liestal
Tomatensance, Mozzarella, Speck, frische Champignons,
Knoblanch, Zwiebeln, Oregano

Pizza Kebap
Tomatensauce, Mozzarella, Kebapflezsch, Oregano

Pizza Curry
Tomatensance, Mozzarella, Pouletstreifen an Curry, Ananas, Oregano

Pizza Sucuk
Tomatensauce, Mozzarella, Knoblanchwurst, Oregano

Pizza Sucuk mit Champignons
Tomatensauce, Mozzarella, Knoblanchwurst, frische Champignons, Oregano

Pizza Diavolo (scharf)
Tomatensance, Mozzarella, scharfe Gewiirge, scharfe Salanzi,
Peperoni, Zwiebeln, Oliven, Oregano

Pizza Schweizerhof (scharf)
Tomatensance, Mozzarella, Kalbfleisch, Krauterbutter, Knoblauch,
scharfe Gewiirze, Oregano

Pizza Griechisch
Tomatensance, Mozzarella, Zwiebeln, Hirtenkdse, Peperoni, Oliven,
frische Tomaten, Oregano

Pizza Crevetten
Tomatensance, Mozzarella, Crevetten, Oregano

Pizza Sorpresa
Tomatensance, Mozzarella, Rucola, Parmaschinken, Mascarpone, Oregano

Pizza Prosciutto mit Mais und Zwiebeln
Tomatensance, Mozzarella, Schinken, Zwiebeln, Mais, Oregano

Alle Pizzen auch kleiner erhaltlich, Fr. 3.00 gtnstiger.

Preise in CHF inkl. 7,7% Mwst.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

19.50

21.00

20.50

21.00

20.00

20.50

22.50

21.00

22.50

20.50

21.50

24.50

20.50



59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

60.

67.

68.

69.
70.
71.

Pasta-Teigwaren

Spaghetti Bolognese
Tomatensauce, Hackfleisch

Spaghetti Carbonara

Rabmsaunce, Ei, Schinken, Parmesan

Nudeln mit Crevetten
Rabmsauce, Zwiebeln, Knoblauch, Zucchini

Penne al Arrabiata
Tomatensance, Knoblauch, Peperocini

Penne al Calvados
Tomatenrahmsauce, Speck, Steinpilze, Zwiebeln, Calvados

Penne al Forno
Tomatensauce, frische Champignons, Schinken,

mit Mozzarella iiberbacken

Spaghetti Bella
Pouletgeschnetzeltes an Rahmsauce

Alle Pasta auch kleiner erhiltlich, Fr. 3.00 giinstiger.

Orientalische Spezialititen

Sackavurma
Lammstiick, Peperoni, frische Tomaten, Zwiebel
mit Reis

Donerteller (Kalb)
it Pommes frites und gemischtem Salat

Falafel Teller (Vegetarisch mit Kichererbsen)

it Pommes frites und gemischtem Salat
Pide mit Hirtenkise und Spinat
Pide mit Hirtenkise und Sucuk

Pide mit Hirtenkase und Donerfleisch

Preise in CHF inkl. 7,7% Mwst.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

18.50

19.00

22.00

19.00

22.50

20.50

19.50

28.50

21.50

18.50

18.00
20.00
21.00



Hausspezialititen

Schwein

72.

73.

74.

75.

Schweinsschnitzel paniert
mit Pommes frites

Schweinsgeschnetzeltes an Champignonstomatenrahmsauce
it Butternudeln

Schweins Cordon Bleu (hausgemacht)
mit Pommes frites

Schweins-Steak an Krauterbutter
mit Pommes frites

Kalb

76.

77.

78.

79.

Wiener Schnitzel
it Pommes frites

Piccata Milanese
mit Spaghetti an Tomatensance

Kalbsschnitzel an Rahmsauce
mit Butternudeln

Kalbsleberli an Zwiebelsauce
mit Rosti

Poulet

80.

Pouletgeschnetzeltes an Currysauce
mit Butternudeln

Preise in CHF inkl. 7,7% Mwst.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

24.50

25.50

29.50

25.50

33.00

34.50

33.50

29.50

22.50



Warme Getrianke
Café Creme/Espresso
Schale

Cappuccino

Latte Macchiato

Kaffi Lutz
Schokolade /Ovo

Tee, div. Sorten

Mineral offen

Mineral (mit/ohne Kohlensaure)
Coca Cola/Zero/ Citron
Rivella/Ice Tea/Schorle

Mineral Flaschen

Schweppes Bitter Lemon /Tonic
Red Bull

Rivella blau

Pepita

Feldschlosschen Bier
Herrgottli

Stange / Rugeli

Grosses

Flasche Bier Feldschlosschen
Alkoholfreies Bier

Bugelbier

Braufrisch

Anderes Bier und Most
Weizenbier, Schneiderweiss
Suure Most Mohltrub

Getranke

2dl
Fr. 3.50
Fr. 3.50
Fr. 3.50

2dl
Fr. 5.00

2dl
3dl
5dl

5dl
3.3dl
5dl
3.3dl

5dl
5dl

Preise in CHF inkl. 7,7% Mwst.

3dl
Fr. 4.50
Fr. 4.50
Fr. 4.50

2.5dl

Fr. 5.00

Fr. 4.50
Fr. 4.80
Fr. 5.70
Fr. 5.70
Fr. 6.50
Fr. 4.50
Fr. 4.20

5dl
Fr. 5.70
Fr. 5.70
Fr. 5.70

3.3dl

Fr. 5.00
Fr. 5.00

Fr. 3.60
Fr. 4.50
Fr. 5.70

Fr. 6.00
Fr. 5.00
Fr. 6.50
Fr. 5.50

Fr. 8.00
Fr. 6.50



1dl

Sanbitter Fr. 5.00
Prosecco Fr. 8.50
Aperol Spritz Fr.10.50
(Prosecco, Mineral und Aperol)
Cynar 16.5%
Appenzeller 29%

Spirituosen

Vol. % 2cl

Whisky Ballantines 40%
Zwetschgen 40% Fr. 4.50
Grappa Bianca 45% Fr. 5.00
Grappa Riserve 45% Fr. 6.50
Gin 37.5% Fr. 4.50
Wodka Rot / Griin / Weiss 37.5%
Wodka mit Red Bull 37.5%

Preise in CHF inkl. 7,7% Mwst.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr

4cd

8.50
8.50

4cl

9.50
8.00
9.00
9.50
8.50
8.50
.10.50



Offene Weine

Weisswein 1dl 2dl 3dl 5dl
La Cote Fr. 4.60 Fr. 8.50 Fr. 12.00 Fr. 19.50
Epesses Fr. 5.50 Fr.10.30 Fr. 14.70 Fr. 24.00
Gespritzter Weisswein Fr. 6.00

Rotwein 1dl 2dl 3dl 5dl
Merlot Fr. 4.60 Fr. 8.50 Fr. 12.50 Fr. 19.50
Primitivo Fr. 4.90 Fr. 9.10 Fr. 13.60 Fr. 21.80
Montepulciano Fr. 4.60 Fr. 8.50 Fr. 12.50 Fr. 19.50
Roséwein 1dl 2dl 3dl 5dl
Oeil de Perdrix Fr. 5.00 Fr. 9.30 Fr. 12.90 Fr. 21.00

Flaschen Weine

Rotwein 7.5d1
Primitivo Salento Rosso Fr. 39.50
wiirzig, fruchtig, rund und mittelschwer

Nero DAvola Terre Siciliane Italien Fr. 42.50

beerig, gute Struktur und Barrique

Preise in CHF inkl. 7,7% Mwst.



Fleischherkunft

Kalb Schweiz
Rind Schweiz
Schwein Schweiz
Poulet* Brasilien
Lamm Schweiz
Hinterschinken (Pizza) Schweiz

Fisch (Pangastus Knusperli) Vietnam

Gerne geben wir lhnen detaillierte Informationen
tber mogliche Allergene in den einzelnen Produkten/
Gerichten.

Guten Appetit wiinscht Ihnen
das Schweizerhof-Team

*Fleisch kann mit Antibiotika und / oder anderen mikrobiellen Leistungsfordern erzeugt worden sein.



lhre Pizzeria mitten im ,,Stedli“ von Liestal

Im Restaurant Pizzeria Schweizerhof wird mit Herz gekocht —

Das Restaurant Pizzeria Schweizerhof wurde 2011 von der Familie Bal

gegrundet. Unser Team ist ein Familienbetrieb. Wir verwdhnen unsere

Gaste mit einem hervorragenden Service und unserer grossen Auswabhl
an diversen Speisen und einer grossen Auswahl an Pizzen.



